

## CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS

Praça Josino de Paula Brito, nº 280 - Centro - CEP37.160-000

www.camaracg.mg.gov.br - E-mail: Camaracg@camaracg.mg.gov.br

Campos Gerais - Minas Gerais - TeleFax: (35)3853-1160

## PORTARIA Nº 018/2023

"Dispõe sobre a nomeação de membros para compor a Comissão Especial prevista no artigo 229 do Regimento Interno e dá outras providências"

O Presidente da Câmara Municipal de Campos Gerais, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o artigo 26 da Lei Orgânica Municipal e artigo 21 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, e considerando ainda o previsto no artigo 229 do Regimento Interno:

Art. 1º - Ficam indicados e nomeados para compor a Comissão Especial a fim de analisar os projetos para concessão de Cidadania Honorária os seguintes vereadores:

> Presidente - Marcos de Novais; Membro - Sávio de Araújo Branquinho; Membro (a) - Vanessa Aparecida Pereira Gomes;

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

Registre-se, publica-se e cumpre-se.

Câmara Municipal de Campos Gerais - MG, 16 de junho de 2023.

Alex de Castro Barroso

Presidente da Câmara Municipal de Campos Gerais/MG